
Posudek školitele diplomové práce 
 

 
 
Jméno a příjmení uchazeče (uchazečky):       
 
 
Název práce:       
 
 
 
 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů diplomové práce (DP) 
 
 1. Příprava na řešení zadané DP  

  A – samostatná s významným vlastním vkladem, odpovědný přístup k tématu a literární rešerši 

  B – přiměřená a adekvátní cílům práce 

  C – výrazně omezená rozsahem případně nesouvislá 

  N – nedostačující 
 
 
 2. Průběh řešení DP a pracovní nasazení 

  A – samostatný a tvůrčí přístup k řešení tématu, zájem o práci 

  B – souvislý průběh řešení, pracovní nasazení odpovídalo rozsahu zadání DP 

  C – nutné velmi podrobné vedení i kontrola vykonané práce, 
          povrchní přístup nebo nedostatečné pracovní nasazení 

  N – nezájem o řešení úkolu nebo opakované hrubé porušení zásad laboratorní práce 
 
 
 3. Zpracování výsledků a formulace DP 

  A – výsledky zpracovány a v DP formulovány samostatně a s porozuměním 

  B – výsledky zpracovány a formulovány samostatně s drobnými nedostatky nebo nejasnostmi 

  C – povrchní přístup nebo četné metodickými nedostatky; požadavky kladené na DP splněny 

  N – odborně nedostatečné, neodpovídající požadavkům kladeným na DP 
 



 
Případný slovní komentář k bodům 1– 3: 
 
      

 
 
 
Stanovisko k opravě chyb: opravný lístek/oprava v textu     podmínkou přijetí práce 
 
 
 
Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:   
 
Navrhovaná celková klasifikace:  
 
 
Datum vypracování posudku:  

      
 
 
 
Jméno a příjmení, podpis školitele:  

      
 


	Name: Bc. Michal Chrappa
	Nazev: Syntéza fosfono-bis(fosfinátového) derivátu cyklámu 
	1: Ne
	2: Ne
	3: Ne
	4: V rámci diplomové práce bylo navrženo a vyzkoušeno nové ortogonální chránění aminoskupin cyklamu a chráněný makrocyklus byl použitý na syntézu nového nesymetricky substituovaného derivátu cyklamu s fosfonovým a bis(fosfinátovým) ramenem. Tento ligand by měl cíleně zlepšit kinetické vlastnosti jeho komplexů s dvojmocnou mědí. V rámci celé reakční sekvence bylo potřeba optimalizovat jednotlivé reakční kroky z hlediska výtěžku a práce potřebné na čištění reakčních směsí. Bohužel se ukázalo, že klíčový krok - ortogonální chránění cyklamu - není možné provádět v dostatečném izolovaném výtěžku. Další kroky byly ale optimalizovány tak, že bylo potřeba pouze jedno čištění přes několik reakčních kroků, což vedlo k výraznému zlepšení celkového výtěžku a k nížení celkové pracnosti. Dále to umožnilo syntézu cílového ligandu ve velké škále potřebné pro další práce.Byly změřeny dekomplexační kinetiky s měďnatým komplexem a ukázalo se, že komplex je dostatečně kineticky inertní. Toto je zcela nutný předpoklad pro možné využití tohoto ligandu v radiochemii pro značení s radioizotopy mědi. Kolega Chrappa pracoval velice samostatně a naučil se využívat všechny techniky dostupné v naší skupině. Projevil také dostatečnou odolnost k syntetickým neúspěchům, především při pokusech zajistit lepší výtěžky reakcí a pokud syntéza probíhala poměrně neočekávanými způsoby. Diplomová práce byla sepsána zcela samostatně s dostatečnou znalostí problematiky a dat dostupných v literatuře. Navrhuji hodnocení "výborně". 
	Datum: 24. 5. 2023
	Skolitel: prof. RNDr. Petr Hermann, Dr.
	Klasifikace: [výborně]
	Opravy: [NENÍ]
	Dopor: [ANO]


